ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

г. Балаково		   				                            «__» _______ 2018  года

ОАО «Волжский дизель имени Маминых» (ИНН 6439051997, ОГРН 1026401407240, адрес: 413850, Саратовская область, г.Балаково, ул.Коммунистическая, д.124), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Адушкина Юрия Алексеевича (ИНН 644919817503, СНИЛС 134–518-46253), Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа», (ОГРН 1027700542209, ИНН 7705431418, 109316, г. Москва, Остаповский пр-д, д. 3, стр. 6, оф. 201)., действующего на основании определения Арбитражного суда Саратовской области от 09.08.2018г. по делу № А57-8969/2015, с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», далее совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии со статьями 549-558 ГК РФ, ст. 110, ст. 138 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ, Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту №1, Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель, обязуется принять и оплатить в установленный срок имущество указанное в приложении №1 к настоящему договору (далее - имущество).
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, находится в залоге у АО «Альфа-Банк», а средства, вырученные от продажи указанного имущества, будут направлены на погашение требований указанного лица в рамках дела о банкротстве № А57-8969/2015, находящегося в производстве Арбитражного суда Саратовской области, в порядке, предусмотренном ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ.
1.3. В силу положений п. 5 ст. 18.1 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ продажа имущества, являющегося предметом настоящего Договора, влечет за собой прекращение права залога.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость имущества передаваемого по настоящему договору составляет_____________.
2.2. Оплата указанной в п. 2.1. настоящего договора суммы производится путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца указанный в настоящем договоре в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения настоящего Договора.
2.3. Обязательство Покупателя по оплате передаваемого по настоящему Договору имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.
2.4. Цена имущества является фиксированной и не подлежит изменению.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается Покупателю в месте его нахождения: ______________.   Расходы по транспортировке и погрузке Имущества несет Покупатель.
3.2. Продавец обязуется передать Покупателю имущество, указанное в приложении № 1 к настоящему Договора, по акту приема-передачи подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее пяти рабочих дней с момента поступления денежных средств в размере и сроки указанные в п.п. 2.1. и 2.2 настоящего Договора.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности переходит от Продавца к Покупателю с момента фактической передачи  имущества и подписания акта приема-передачи.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязан:
5.1.1. Передать Покупателю имущество, являющееся предметом настоящего Договора.
5.1.2. Обеспечить передачу Имущества в порядке и сроки предусмотренные настоящим Договором.
5.1.3. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Оплатить имущество в полном объеме в порядке и сроки указанные в п.2.1. - п.2.4. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
5.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
5.2.3.	Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.	В случае нарушения Покупателем сроков оплаты предусмотренных п. 2.2. настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор путем направления соответствующего уведомления в адрес Покупателя. При этом Договор будет считаться расторгнутым через 5 (пять) рабочих дней с момента получения Покупателем такого уведомления.
6.3.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. За нарушение Продавцом порядка и срока передачи Имущества  Покупатель вправе потребовать оплату неустойки в размере 0,1 % от стоимости Имущества, указанной в п. 2.1. Договора, за каждый день просрочки до передачи Имущества Покупателю. Выплата неустойки по Договору осуществляется только на основании письменного требования. Уплата неустойки не освобождает Сторону, нарушившую Договор, от исполнения своих обязательств в натуре

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Договор может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке в случае неисполнения Продавцом обязательств по Договору. Договор считается расторгнутым с момента получения Продавцом уведомления о расторжении Договора.
Настоящий Договор будет регулироваться и толковаться в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами путем переговоров. При отсутствии согласия спор между Сторонами подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
Если законом установлен обязательный претензионный порядок урегулирования спора, то спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы после соблюдения претензионного порядка. Претензионный порядок считается соблюденным по истечении 7 (семи) календарных дней со дня направления претензии (требования) стороной - отправителем, независимо от того, получена ли претензия (требование) другой стороной.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
8.2. Все приложения и дополнения к Договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.
8.3. Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ОАО «Волжский дизель имени Маминых»
ИНН 6439051997, ОГРН 1026401407240, адрес: 413850, Саратовская область, г.Балаково, ул.Коммунистическая, д.124
 р/с 40702810700250030832,
Банк «Нейва» ООО
корр.сч. : 30101810400000000774
БИК 046577774

	Конкурсный управляющий
[bookmark: _GoBack]Адушкин Юрий Алексеевич

______________________
	.